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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
3

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
3

0
0

2

PLATÍ OD 12. 2.
DO 18. 2. 2020

TCHIBO
Instantní
káva
Gold Selection/
Gold Selection
Crema
180 g/200 g
Max. 10 kusů
na osobu/den

-55%

79,90
179,90
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České medailové žně. Biatlonisté mají bronz ze štafety, Sáblíková zlato
Čeští biatlonisté včera překvapili na mistrovství světa v italské Anterselvě ziskem bronzové medaile ve smíšené štafetě. Čtveřice (zleva) Eva Kristejn
Puskarčíková, Markéta Davidová, Ondřej Moravec a Michal Krčmář v průběhu úvodního závodu šampionátu jen dvakrát dobíjela a nestačila pouze na
Norsko a Itálii. Česko tak v historii mistrovství světa získalo v této disciplíně třetí medaili, navíc má olympijské stříbro ze Soči 2014. Slavit včera mohla
i rychlobruslařka Martina Sáblíková, která vyhrála na mistrovství světa v Salt Lake City závod na 3000 metrů. Více čtěte na straně 19. AP

MILOVANOU BUBLINKU
VYMĚNÍ ZA TATROVKU
KATEŘINA BOŽKOVÁ VYRÁŽÍ NA DALŠÍ CESTU KOLEM SVĚTA STRANA 10

Svátek: Valentýn, Valentýna

Samé dvojky. Únor
ale snoubence neláká
Magická data. Lidé si je obvykle rádi vybírají ke svatebním obřadům. 22. 2. 2020.Matriky zatím na tento
den nápor nezaznamenaly. Ano na Valentýna. Svátek zamilovaných a svatba nejdou dohromady STRANA 6
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Klášter se otevře veřejnosti
V březnu začnou v klášteře na Hradčanském náměstí pů-
sobit bosí karmelitáni. V objektu od roku 1792 žily pří-
slušnice ženské větve tohoto řádu, ty se ale před několi-
ka lety rozhodly najít si jiné působiště. V Drastech u Pra-
hy budují nový klášter. Komunita tří bratrů bude obývat
prostor někdejší brány pro pěší, kterému se říká fortna,
celý zbytek kláštera pak otevřou veřejnosti. Budou nabí-
zet duchovní, kulturní a vzdělávací program. ČTK

Nákup pozemku v Písnici,
který je nutný pro stavbume-
tra D, včera schválili pražští
zastupitelé. Za parcelu o roz-
loze 9733 metrů čtverečních
město zaplatí soukromému
vlastníkovi zhruba 32,3milio-
nu korun. Metro D v první
fázi vznikne mezi Pankrácí
a Písnicí a následně povede
na náměstí Míru. Celková

předpokládaná cena je 72,6
miliardy korun. Investorem
je dopravní podnik, jehož
vlastníkem je město. Loni byl
zahájen geologický průzkum
trasy.
Kupovaný pozemek je ne-

daleko ulice Pramenná vmís-
tě, kde se plánuje stanice
Depo Písnice. Pro samotnou
stavbu potřebuje dopravní

podnik zhruba dvě třetiny po-
zemku. Zbylou část plochy vy-
užije při výstavbě. Na pozem-
ku byly původně nelegálně
postavené haly. Vlastník je
loni nechal odstranit. Znalec-
ký posudek stanovil cenu po-
zemku na 29,69 milionu ko-
run. Na tuto částku ale vlast-
ník nepřistoupil. Naopak
město na vyšší cenu přistou-

pí, neboť pozemek potřebuje
a při případném vyvlastňová-
ní by mohla být cena ještě
vyšší. „Znalecký posudek byl
zpracován v roce 2017. Vzhle-
dem k vývoji na trhu s nemo-
vitostmi, a nakolik je to pro
nás strategický pozemek, tak
jsme souhlasili s cenou,“ řekl
náměstek primátora Adam
Scheinherr. Magistrát a do-

pravní podnik se už v minu-
losti potýkaly s problémy při
výkupu pozemků. Například
v Krči se nemohly domluvit
s vlastníky. Dohoda nakonec
byla uzavřena loni. Kvůli vý-
kupům minulé vedení Prahy
i dopravní podnik zvažovaly
založení společného podniku
s Pentou. Od záměru nynější
vedení města ustoupilo. ČTK

Jsme nejčtenější
v Praze
Deník Metro drží pozici
nejčtenějších novin v hlav-
ním městě. Z posledního
průzkumu Media projek-
tu vyplývá, že v metropoli
a okolí čte deník Metro
každý všední den v průmě-

ru 271 tisíc čtenářů, což
je o 120 tisíc lidí více, než
má deník Blesk. Na
třetím místě je se ztrátou
202 tisíc čtenářů deník
MF DNES. „Za výsledek
můžeme poděkovat přede-
vším vám, našim věrným
čtenářům,“ říká šéfredak-
tor deníku Metro Petr Ho-
leček. MET

Metro D. Město koupí parcelu

inzerce

Krátce



www.metro.cz PRAHA pátek 14. února 2020 03

I takto, s vyceněnými zuby,
může vypadat valentýnské
laškování. Alespoň u ledních
medvědů ze Zoo Praha. To, že
jsou výbornými plavci a šikov-
nými potápěči, s oblibou
předvádí zejména samec
Tom. Na snímku se však
k němu zrovna přidala jeho
parťačka Berta. Se stejným
potěšením si pražští medvědi
hrávají s některou z mnoha
hraček, které dostávají –

míči, pneumatikami, bójka-
mi, kužely nebo třeba koule-
mi a věnci z proutí. Právě na
lední medvědy se zoo, v rám-
ci celoročního projektu Dny
zvířat, zaměřuje v únoru. Kaž-
dý víkend v průběhu celého
měsíce se u nich uskuteční
speciální komentovaná setká-
ní – v 10.30 a 13.30 v češtině,
v 11.00 a 14.00 v angličtině.
A 29. února se v Zoo Praha
bude slavit Mezinárodní den

medvědů, kdy Tom s Bertou
dostanou speciální dárek
a bude se vyrábět ledová so-
cha ledního medvěda.

Autor fotografie

Petr
Hamerník
Zoo Praha

Valentýna chtějí
slavit dvě třetiny
žen, ale jen třetina
mužů.

Svátek zamilovaných je tady
a s ním i nejrůznější marke-
tingové akce a láskyplné prů-
zkumy. Například podle Sle-
vomatu chtějí Valentýna sla-
vit spíše ženy. „Až 68 procent
dotázaných dam si přeje svá-
tek zamilovaných slavit, za-
tímco muži tvoří jen jednu
třetinu. Nicméně ti na popud
svých drahých poloviček utrá-
cejí. Průzkumy ukazují, že
mnohdy dostanou jasně naje-
vo, co se od nich očekává,“
přibližuje ředitel Slevomatu
Ladislav Veselý.
Muži nechávají nákupy dár-

ků na poslední chvíli, zhruba
polovina jich podle průzku-
mu pro řetězec Albert kupuje
květiny. V tomto období ros-

tou dále prodeje čokolády,
sektů, spodního prádla a py-
žam. Platební společnost Visa
eviduje častější útraty v kle-
notnictvích a obchodech
s kosmetikou. MAH a ČTK

inzerce

Medvědí laškováníPyžamo
od miláčka

Kde slavit netradičně

Metro přináší pár tipů, kam
v Praze zajít na Valentýna.

● Dnes večer se koná procház-
ka skleníkem Fata Morgana
v Botanické zahradě.

● Tradiční pouť ke sv. Valenti-
nu se uskuteční v sobotu na
Vyšehradě.

● Valentýnský běh se koná
v neděli ve Stromovce. Star-
tovné je zdarma, podmínkou
účasti je donést do Running
Mallu (Františka Křížka 11)
starou běžeckou obuv. Tenis-
ky si vyzvedne Armáda spásy.



HOTEL V CENTRU BRNA S PARKOVÁNÍMTIPY

DLUHOPISY PRO OBČANY
ZHODNOŤTE SVOJE ÚSPORY S E-FINANCE

Investice od 30 000 Kč
Prostředky získané z dluhopisů jsou využity především pro nákup
nemovitostí v atraktivních lokalitách České republiky, jejich zhodnocování
a následný prodej.

Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů
Úrok je fixovaný po celé období a vyplácen jedenkrát ročně.

Možnost předčasného splacení
Držitel dluhopisu je oprávněn požádat o mimořádný odkup s dvouměsíční,
případně tříměsíční výpovědní dobou.

Upsání a převod bez poplatků
Dluhopisy jsou volně převoditelné rubopisem, převod a upsání není nijak
zpoplatněno.

Schválení ČNB
Základní prospekt nabídkového programu dluhopisů je schválen Českou
národní bankou podle ustanovení § 36c odst. 1 ZPKT a je uveřejněn na
www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Osobní i elektronická objednávka
Smlouvu o upsání dluhopisů jemožno uzavřít v sídle společnosti e-Finance, a.s.
v Brně na ulici Bratislavská 234/52, nebo si její zaslání můžete objednat pomocí
objednávkového formuláře na www.e-finance.eu/dluhopisy.

5,6 %
ROČNÍ VÝNOS
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB
naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Dluhopisy je možné objednat na www.e-finance.eu nebo 515 555 555

Hotel v centru Brna ČÍŠNÍK / SERVÍRKA / KUCHAŘ

• 88 apartmánů o výměře 25 až 140 m2

• Uzavřené parkoviště pro 70 automobilů
• Kongresový sál až pro 100 osob
• Restaurace
• Wellness, fitness a venkovní bazén
• Hotelové taxi do centra Brna zdarma

www.efihotel.cz
+420 515 555 500
rezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz www.efihotel.cz 

Cena od 1 100 Kč/noc/2 osoby (Při objednání na www.efihotel.cz použijte slevový kód: metro4)
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Děti z pražských škol če-
kají dva týdny jarních

prázdnin (Praha 1
až 5 od 17. do 21.

února a Praha
6 až 10 od

24. do 29.
února).

Většina lidí se vypravuje za ly-
žováním, hory ovšem nabíze-
jí i mnoho dalších možností
vyžití. Například sáňkování
už je mnohem pohodlnější,
protože přibývá drah, kde si
lze sáňky zapůjčit, nechat se
vyvézt na kopec a pak už se
jen nechat unášet několik ki-
lometrů dolů. Tuto možnost
najdete například ve Špindle-
rově Mlýně v Krkonoších, ve
Smržovce v Jizerských ho-
rách či ve skiareálu Dolní

Morava v Jeseníkách.
Oblíbený je také
snowtubing, tedy

jízda v umělém
korytu na spe-

ciálně uzpů-
sobených

nafuko-
va-

cích pneumatikách. Snowtu-
bingové dráhy najdete napří-
klad na Božím Daru, v Rokyt-
nici nad Jizerou, v Janově nad
Nisou, ve sportovním areálu
HEIpark v Tošovicích u Oder
nebo ve skiparku Frymburk
u Lipna.
Své kouzlo má také zimní

turistika. Nádherné výhledy
na zasněženou krajinu spatří-
te při návštěvě Stezek v koru-
nách stromů, které jsou ote-
vřeny celoročně. Najdete je
u Janských Lázní, v Lipně nad
Vltavou, Dolní Moravě či Pus-
tevnách.
Turistiku dětem zaručeně

zpestří i lovení pokladů pro-
střednictvím geocachingu –
a v tomto ročním období je to
obzvlášť velké dobrodružství.
Jen se nezapomeňte v liste-
ningu (tedy popisu „kešky“)
zaměřit na to, zda je krabička
dostupná také v zimních mě-
sících a nehrozí nebezpečí
uklouznutí či zapadnutí do

sněhu. MET

Dyk přiletí jen kvůli cenám
Na slavnostním ceremoniálu Cen České hudební akade-
mie Anděl 31. března vystoupí mimo jiné také Vojta Dyk
s americkou kapelou, se kterou natočil svou nominova-
nou desku D.Y.K. Do Prahy přiletí jen kvůli ceremoniálu
i s producentem alba Ondřejem Pivcem, držitelem ceny
Grammy za účast na albu Gregoryho Portera. MAFRA

Pražské městské části dosta-
nou od magistrátu dohroma-
dy přes 18 milionů korun. Pe-
níze budou využity na projek-
ty z konceptu takzvaného
smart city. Včera to schválili
zastupitelé. Celkem má měs-
to na spolufinancování smart
projektů pro radnice připra-
veno 186 milionů korun. ČTK

Krátce

Milionový fanda
Majetek za 7 milionů
korun odkázal fotbalové-
mu klubu Bohemians
1905 fanoušek, který
loni podlehl v 71 letech
zákeřné nemoci. ČTK

Jarní prázdniny.
Jak si užít hory

Smart projekt.
Až 186 milionů

PRAHA pátek 14. února 2020 05



www.metro.cz DOMOV pátek 14. února 2020 06

Devítky nesou štěs-
tí, lidé na ně při
svatbách dají. Ale
dvojka je pro snou-
bence běžné číslo.

Valentýnský svátek jako jedi-
nečná příležitost ke sňatku?
V den zamilovaných se Češi
do chomoutu nehrnou. „Na
zítřek nemáme nahlášenou
žádnou svatbu,“ prozradila
deníku Metro Jana Hříbalová
z litoměřické matriky. Která
data jsou pro Čechy natolik
magická, aby se brali?
Numerologické šílenství za-

žilo Česko před jednadvaceti
lety. Například radnici Prahy
2 oblehly ve čtvrtek 9. 9. 1999
davy svatebčanů. Obřadní síň
Novoměstské radnice připo-
mínala tenkrát spíše výrobní
linku automobilky než mís-
to, kde si lidé slibují lásku

a věrnost na věčné časy. Jed-
notlivé páry předstupovaly
před oddávající, od půl devá-
té až téměř do půlnoci si tu
vyměnilo snubní prstýnky
sedmadvacet párů. „Vystřída-
lo se několik matrikářek i ně-
kolik oddávajících, poslední
pár šel na řadu někdy kolem
půl dvanácté,“ vzpomíná teh-
dejší matrikářka z druhé
pražské radnice Ivana Tenkrá-
tová. Mezi snoubenci byl také
pár, který se rozhodl ke svat-
bě právě kvůli magickému
datu, předtím spolu žili deset
let.
Letos je to ale jiné, i když

teď v únoru jsou hned dvěma-
gická data plná dvojek. A to
čtvrtek 20. 2. 2020 a sobota
22. 2. 2020. „Dvě poloviny tvo-
ří jeden celek a dvojky jsou o
sdílení. Z numerologického
hlediska vidím toto datum
jako velmi dobré. Velký podíl
bude mít komunikace, proto-
že takoví lidé se budou mít
spolu pořád o čem bavit,“ po-

tvrzuje známá kartářka He-
len Stanku. Jenže obřadní
síně u nás v tyto dny rozhod-
ně ve švech praskat nebudou.
„V uvedených termínech

jsme nezaznamenali žádný
zvýšený zájem o uzavření
manželství,“ potvrdila nezá-
jem svatebchtivých párůmat-
rikářka Zdeňka Dusilová
z Hluboké nad Vltavou. „Dva-
cátý únor není u nás svatební
den. Co se týká soboty 22. 2.
2020, žádný mimořádný zá-
jem o něj není,“ sdělil deníku
Metro Petr Vinklář, vedoucí
kanceláře královéhradecké-
ho primátora. „Magické“
dvojky se dostaly alespoň do
svateb v Litoměřích. Dvaadva-
cátého druhý tu oddají dva
páry. Větší zájem o sobotu
22. 2. zaznamenali alespoň
v Liberci. „Proběhne šest ob-
řadů. Vzhledem k tomu, že
jde o zimní měsíc, je toto čís-
lo vysoké,“ říká Jana Kodymo-
vá, mluvčí magistrátu města
Liberce. PAVEL HRABICA

inzerce

Starokladrubské kobylce se daří
V hřebčíně ve Slatiňanech na Chrudimsku se v úterý narodilo první hříbě
narozené v letošním roce. Kobylka dostala jméno Regencia, a až jí bude
3,5 roku, čeká ji několikaletý výcvik. Starokladrubští koně jsou všestran-
ní a oblíbení pro svoji mírnou povahu. Koně bývají například součástí
ceremonie oslav hradní stráže nebo se využívají při státních návštěvách.
Starokladrubské koně vlastní i dánský a švédský královský dvůr. ČTK

Krátce

Jaro už v únoru
Chladné počasí posled-
ních dnů vystřídá výraz-
né oteplení. Včera ráno
sice teploty padaly až
k minus 6 stupňům, o ví-
kendu však mrznout ne-
bude. Zítra dosáhnou
teploty během dne až 10
stupňů, v neděli pak bu-
dou dokonce atakovat
hranici 15 stupňů. Vrátí
se také silný vítr.

Foldynovi hrozí
vyhazov z ČSSD
Sociální demokraté se bu-
dou zabývat středečními
výroky Jaroslava Foldyny
na adresu šéfa organiza-
ce Člověk v tísni Šimona
Pánka. Foldyna ve Sně-
movně tvrdil, že Pánek
vyhrožuje politikům, aby
nevolili Stanislava Křeč-
ka ombudsmanem. ČSSD
bude jeho ataky řešit. Fol-
dyna v minulosti sám
přiznal, že sympatizuje
s Trikolórou a SPD. ČSSD
považuje za „neomarxis-
tickou pakáž“. iDNES.cz

Dalším hostem pořadu Tři Impulsy na
tělo byl Libor Kucharski z Retroauto-
muzea ve Strnadicích. Tématem bylo
ruské auto Moskvič. Mluvilo se totiž
o právě probíhající cestě reportéra Rá-
dia Impuls Aleše Růžičky, který se
svým kolegou míří do ruské metropo-
le Moskvy. Posádka měla několikrát
s tímto autem problémy. Kucharski
v rozhovoru přiznal, že potíže během

dlouhé cesty očekával. „Oba jsme
společně s Alešem najezdili při zkouš-
ce co nejvíce kilometrů, jestli auto
vydrží. Nic se nestalo. To jsou zákony
schválnosti. Vždycky to ale má řešení.
Myslím si, že Zuřivý reportér dojede,“
řekl Kucharski na Rádiu Impuls.
Pořad Tři Impulsy na tělo poslouchejte

každý všední den v 8.20 na Rádiu
Impuls. MET

Když čísla rozhodují

Velký význam přisuzují
číslicím Asiaté.

● Například u registrační
značky u aut na přání volí
v Česku Vietnamci a Číňané
nejčastěji osmičky (štěstí)
a devítky (dlouhověkost).

● Kromě čtvrtka 9. 9. 1999 se
v Česku hodně svateb ode-
hrálo v pátek 11. 11. 2011
v 11 hodin.

Přestupná úspora

29. 2.
Někdo považuje za magické
datum 29. únor, který bývá
jen jednou za čtyři roky.
Kdo si naplánoval svatbu,
„ušetří“ na oslavě výročí.

Moskvič. Češi míří do
Moskvy, snad dojedou

Únorové dvojky. Češi
na magická data nevěří



INZERCE
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Po 60 letech se
jeden z posledních
žijících vorařů
podíval na místa,
která zmizela pod
hladinou Orlíka.

„No, tady to vypadá,“ uvedl je-
den z posledních žijících vo-
rařů Václav Husa při pohledu
na místa, která naposledy
spatřil před 60 lety, než je za-
lila voda. Dostal se sem díky
tomu, že orlická přehrada je
upuštěna na absolutní mini-
mum kvůli modernizaci lod-
ního výtahu. Husa přijel ke
zbytkům bývalé Novomlýn-
ské elektrárny uHladné na Pí-
secku. Právě to je místo, k ně-
muž má silný vztah. Nejenže
tudy plavil dřevo, ale ze stej-
né oblasti pochází. „Támhle
jsem jako kluk pásal krávy,“
ukazuje Husa holí směrem

proti proudu řeky. Potom, co
řeka a s ní také okolní vesnič-
ky zmizely pod hladinouOrlí-
ka, se Husa přestěhoval do ne-
daleké Bechyně, kde žije do-
dnes. Plavením dřeva se živil
od 14 let. „Nejčastěji to bylo
na trase mezi Týnem nad Vl-
tavou a Prahou,“ uvedl. Na
práci na řece rád vzpomíná.
Podle něj ani neměl jinou vol-
bu. Vorařem byl jeho děde-
ček, otec i strýc. „Mám na to
hodně vzpomínek. Třeba se
strejdou jsme jednou v noci

plavili dřevo přes Svatoján-
ské proudy. A to mi bylo te-
prve 13 let,“ uvedl. Cestu
z Týna nad Vltavou do Prahy
zvládli voraři po řece v prů-
měru za tři dny. Ale záleželo
na stavu vody. Nebylo výjim-
kou, že jim stejná cesta trvala
i pět dní. Délka přepravované-
ho dřeva byla také různá.
„Bylo to třeba tři, pět nebo
sedm vorů. Dosahovaly délky
až 150 metrů,“ řekl. Sezona
pro plavce začínala ve druhé
půlce března. Dřevo se plavi-
lo většinou až do listopadu.
„Pamatuji, že už sněžilo a my
jsme ještě byli na řece,“ uve-
dl. Práce voraře mu vydržela
16 let. V roce 1960 se stavbou
vltavské kaskády plavení dře-
va skončilo. Husovi bylo teh-
dy 30 let, ale u dřeva zůstal,
pracoval totiž v lese. „Plavení
byla těžká práce, ale moc rád
na ni vzpomínám,“ řekl je-
den z posledních žijících vo-
rařů, který v srpnu oslaví
90. narozeniny. ČTK

Nová krev v českém právu
Prezident Miloš Zeman včera na Hradě jmenoval 35 no-
vých soudců. Popřál jim pokoru a shovívavost a aby se
„řídili vlastním právním názorem a nepodlehli mediálním
a dalším tlakům“. Mluvil i o tom, že milost nikdy nedá
tunelářům, a obhajoval svůj krok v případě Jiřího Kajínka.
„Jeho vina nebyla jednoznačně prokázána,“ doplnil. ČTK

Pan Husa vzpomíná. ČTK

inzerce

Spolek Milion chvilek uspořá-
dá demonstraci na obranu de-
mokratických institucí v nedě-
li 1. března v Praze. Protest za-
hájí v 16.00 pochodem z Hrad-
čanského na Staroměstské ná-
městí, kde od 17.00 začne de-
monstrace. Spolek tak reaguje
na středeční zvolení někdejší-

ho zástupce veřejné ochránky-
ně práv Stanislava Křečka om-
budsmanem. Dalším krokem
organizace bude spuštění pro-
testních akcí ve všech kraj-
ských městech, které spolek
oznámí tuto neděli. Milion
chvilek to včera uvedl v tisko-
vé zprávě. ČTK

Křeček. Milion chvilek
chce zaplnit náměstíOd dětství plavil

na Vltavě dřevo



www.metro.cz SVĚT pátek 14. února 2020 09

Od roku 2025
bude probíhat roz-
sáhlá rekonstruk-
ce celéhoWestmin-
sterského paláce.

Oprava věžeWestminsterské-
ho paláce v Londýně, ve které
visí slavný zvon zvaný Big
Ben, bude dražší asi o 18,6mi-
lionu liber (552 milionů ko-
run). Odborníci zjistili, že po-
škození Alžbětiny věže je
mnohem větší, než se původ-
ně myslelo.

Původně se náklady na
opravu Alžbětiny věže odha-
dovaly na 61,1 milionu liber
(1,8miliardy korun). Odborní-
ci ale po průzkumu z lešení
zjistili, že na důkladnou ob-
novu bude nutné vynaložit
79,7milionu liber (2,4 miliar-
dy korun).

„Předtím, než jsme postavi-

li lešení, nebylo možné plně
posoudit rozsah škod na
věži,“ řekl včera hlavní správ-
ce Westminsterského paláce
Ian Ailles. Podle něj se při
bližším průzkumu zjistilo na-
příklad to, že škody způsobe-
né bombardováním za druhé
světové války jsou mnohem
větší, než se myslelo.
Věž samotná sice po ně-

meckém náletu z května
1941 zůstala stát, poškozena
byla ale střecha a ciferník ho-
din. Nepříznivě se na věži pro-
mítlo rovněž znečištěné

ovzduší britské metropole,
ve zvonici se našel i azbest.
Nákladná rekonstrukce

96 metrů vysoké věže
z 19. století by navzdory vyš-
ším nákladům měla skončit
příští rok. Opravovat se zača-
la již v roce 2017 a kvůli bez-
pečnosti dělníků tehdy pře-
stal odbíjet i slavný Velký
zvon. V poslední době bil jen
výjimečně, například na sil-
vestra.
Oprava Alžbětiny věže, kte-

rá nese od roku 2012 jméno
současné britské panovnice,
je první fází celkové rekon-
strukce Westminsterského
paláce. Rekonstrukce zby-
lých částí rozsáhlé budovy by
měly začít kolem roku 2025.
Náklady se odhadují na čtyři
miliardy liber (119miliard ko-
run). Opravy budou tak roz-
sáhlé, že kvůli nim budou
muset načas své sídlo opustit
obě komory britského parla-
mentu – Dolní sněmovna
i Sněmovna lordů. ČTK a MET

Alžbětina věž MAFRA

19., 28. 2. a 5. 3. 2020 lze spojit konzultaci a laserovou operaci v jeden den.
i

Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní

výsledek díky nejmodernější
technologii Relex smile.

Laserová operace
do 45 let!

i od 7000 Kč/oko

Refrakční operace se
provádí výměnou lidské

čočky za umělou multifokální
čočku. Je to řešení pro

všechny, kteří nechtějí nosit
brýle.

Refrakční operace
nad 45 let!

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:
Obchodní 2694/2
193 00 Praha 9 +420 281 865 664info@ocniklinikahp.cz +420 602 105 355

Zamlzene bryle
uz vas trapit nemusi!

Zamlzene bryle
uz vas trapit nemusi!

Big Ben. Oprava
věže se prodraží

Vzpomínka na nálet
Německo si včera připomnělo 75. výročí bombardování
Drážďan, které město z velké části zničilo. Pietní akce se
zúčastnil i prezident Frank-Walter Steinmeier, který se
s drážďanským primátorem Dirkem Hilbertem a hosty
z partnerských měst – Vratislavi, Columbusu, Coventry,
Hamburku a Štrasburku – připojil k lidskému řetězu
v centru saské metropole. 2x AP

Akce platí od 13. 2. do 16. 2. v prodejnách a e-shopu ALPINE PRO. Sleva 50% se vztahuje na celý sortiment
a bude odečtena na pokladně z původní ceny uvedené na etiketě. Při nákupu na e-shopu bude sleva
50% automaticky odečtena z původní ceny produktu po vložení do nákupního košíku. Slevu není možné

uplatnit na olympijskou kolekci a nelze ji kombinovat s jinými akčními nabídkami a slevami.

13. – 16. 2. 2020

inzerce
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Společně s Markem Havlíč-
kem a Petrem Holečkem zalo-
žila spolek CzechOverland,
pod který spadá projekt Tatra
kolem světa 2. Právě tím po-
slední týdny a měsíce Kateři-
na Božková žije téměř non-
stop. V rozhovoru pro Metro
se rozpovídala o tom, co všech-
no musí zvládat a jak dlouho
ze tří let bude na cestách.

Jaká pro vás byla dvouletá
expedice kolem světa, kte-
rou jste absolvovala s part-
neremMarkem Havlíčkem?
Co jste si z cesty odnesla?

Cesta kolem světa pro mě
byla zkušeností a velkou ži-
votní lekcí. Ono se řekne, že
cestování v obytné dodávce je
pohádková záležitost. Ne
vždy tomu tak ale je, čemuž
jsem moc nevěřila, dokud
jsem to nezažila. Příkladem
může být moje první zapad-
nutí a vyprošťování auta. Bylo
to v horách v Kyrgyzstánu, ve
výšce kolem 3500 metrů nad
mořem. Klikaté zatáčky, úzké
cesty a silný déšť. Do cesty se
nám ze svahu sesunula hro-

mada bahna a kamení. Auto
zůstalo stát a nemohli jsme
vyjet. Půda se pod námi sesou-
vala. Nevěděla jsem, co dělat,
a měla jsem strach – z nebez-
pečí a z neznáma. Vyprostit
se nám povedlo, ale mně se
dlouho nedařilo na tenhle zá-
žitek zapomenout, i když po-
dobných pastiček jsme bě-
hem těch dvou let zažili ještě
mnoho. Tahle výprava mne
naučila přemýšlet jinak,
a hlavně jednat rychle a efek-
tivně v krizových situacích.

Jeli jste s upraveným hasič-
ským autem, dá se porov-
nat se současnou Tatrou?

Porovnat se dá snad všech-
no. Ale ne vždy jde o rovnocen-
né srovnávání. V případě obyt-
ného Mercedesu 410D a Tatry
815 by šlo o srovnávání jablek
a hrušek. Každé má svá pro
a proti. Svůj domek na kolech,
kterému jsme říkali Bublinka,
jsem si zamilovala. Ráda bych
s ní ještě vyrazila, ale protože
teď se bude jezdit Tatrou, tak
asi půjde Bublinka do světa.

Co všechno v poslední
doběmusíte obstarávat
pro Tatru kolem světa 2?

Všechno. Přípravy finišují
a s nimi se objevují stále nové
výzvy – koordinace členů vý-
pravy, víza, letenky, spoluprá-
ce s partnery projektu – hlav-
ně na nic nezapomenout. Prá-
ce je hodně, ale na projektu
dělám se super lidmi a jako
tým to všechno zvládneme
a v sobotu 22. února odstartu-
jeme tříletou cestu kolem svě-
ta. Mezi moje úlohy patří: so-
ciální sítě, mediální obsah,
PR, komunikace s dočasnými
členy, dohled nad plněním zá-
vazků, které máme vůči na-
šim partnerům, administrati-
va, pomoc při práci během
stavby Tatry, psaní textů a ko-
rektury, e-mailová komunika-
ce. Jde o neziskový full-time
job s nekonečnými přesčasy.

Co z toho je nejtěžší a se-
hnali jste dost peněz za
celou expedici?

Z mé strany je nejtěžší prá-
ce s časem. Projekt Tatra ko-
lem světa 2 mi zabírá praktic-
ky všechen čas, a to nejen vol-
ný. Moje dny v posledních ně-
kolika měsících vypadají tak-
to: Budíček v šest, e-maily pro
projekt, u toho rychlá káva
a cesta do práce. Po práci rych-
lý oběd a opět usedám k pro-
jektu Tatra kolem světa 2. Jdu
spát až kolem jedné. A v šest
zase vstávám. Financování
projektu je kapitolou samo
o sobě. Do expedice jsme dali

vlastní prostředky, plus se
nám podařilo navázat spolu-
práci s firmami, které se staly
našimi partnery. Podstatnou
částí financování jsou pak
lidé, kteří s námi na palubě Ta-
try projedou svět. Jsme otevře-
ná expedice a lidé se mohou
na úsek cesty připojit a svým
příspěvkem na náklady nám
pomáhají s financováním.

Kolik času z těch tří let, co
bude expedice trvat, strá-
víte přímo ve voze? Bude-
te psát blog, jako při své
první dlouhé cestě?

Jednu třetinu času určitě.
Dál se uvidí podle situace. Kdo
ví, kam mě to za pár měsíců
dostane. Třeba si udělám papí-
ry na velké auto a projedu dal-
ší dvě etapy za volantem. No,
to se asi úplně nestane, ale
k cestování mám hodně blíz-
ko a na palubě Tatry budu tak
často, jak jen mi to okolnosti
dovolí. Psát zase určitě chci
a budu. Otázkou je, jestli to
bude na můj blog. V plánu je
psaní deníčků z výpravy, mož-
ná vznikne i kniha.

Jak složité bylo dopředu
naplánovat, kde přesně by
měla posádka zrovna být?

Plánování hrubého itinerá-
ře jsem si užila, vracela jsem
se v myšlenkách do míst, kte-
rá jsem během své první expe-
dice navštívila. Každopádně
hlavním plánovačem byl

v tomto směru Marek, který
umí dobře zvážit pro a proti
snad ve všech situacích. Proto-
že chceme zprostředkovat li-
dem skutečnou expedici,
podrobnější plán cesty plánu-
jeme přímo s nimi. Jsme tým,
a tak se k sobě i chováme.
Přestože plán máme, nechali
jsme i rezervy, a to z důvodu,
že když třeba někde na Sibiři
potkáme milé lidi, rádi si od
nich necháme doporučit mís-
to, kde vaří ten nejlepší boršč.
A přesně o tom dlemě cestová-
ní je – člověk musí být otevře-
ný všemu, co ho potká.

Našly se filmy z původní
expedice, co to pro vás
jako členy té nové zname-
ná a co jste v nich objevili?

Když jsem se před rokemdo-
zvěděla, že se našly filmy z vý-
pravy z konce 80. let, měla
jsem pochopitelně radost. Jed-
ním z našich cílů je totiž oži-
vit tehdejší skoro zapomenu-
tou expedici Tatra kolem svě-
ta z let 1987–1990. Radost měl
i Stanislava Synek, jediný do-
sud žijící člen původní expedi-
ce, který se stal naším patro-
nem. Díky projektu Tatra ko-
lem světa 2 se oprášila celá
řada vzpomínek na třicet let
opomíjenou cestu. Díky tomu
můžu s radostí říct, že jeden
z hlavních cílů Tatry kolem
světa 2 je splněn. Filmy jsou
k vidění ještě dnes na webu
Radiožurnálu. PAVEL URBAN

Kateřina Božková je důležitou součástí týmu. 2x ARCHIV

Božková za volantem Tatry

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

JAROMÍR
NOSEK
„Nebaví mě, že v českých filmech
pořád dokola hrají ti samí herci.“

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

SPECIÁLNĚ
O VLASECH
Můj lékař mi doporučil používat
přípravky TH, které by měly vyřešit
můj velký problém s vypadáváním
a růstem nových vlasů. Jelikož
nevím, kde tyto účinné výrobky
sehnat, obracím se na Vaši redakci
o poskytnutí bližších informací.

pan Pavel V.

Výhradním prodejcem těchto velmi
kvalitních zahraničních výrobků TH,
které jsou založeny výlučně na pří-
rodní bázi, je firma SENS – Kyjov.
Jedna vlasová kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL (1 ks
330 Kč) a šamponu THERMAL
(330 Kč), dohromady 990 Kč. Uve-
dené přípravky si můžete i s přes-
ným návodem koupit, případně
objednat na adrese:

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.: 518 615 091

www.thermal-sens.cz

inzerce

Tatra na Holiday World

Členové expedice zamíří také
na cestovatelský veletrh.

● Letošní Holiday World se
koná na PVA Expo v Letňa-
nech ode dneška do neděle.
Tatra bude po celý víkend
k vidění v hale 6. Petr Hole-
ček a Marek Havlíček vystou-
pí na hlavním pódiu zítra ve
14.00 a v neděli v poledne.

Odjezd expedice

22. 2.
Tatra vyjíždí s posádkou na
cestu příští sobotu v 8.02
z Kokořína. V Praze odjede
od Rudolfina ve 14.22.
Po D1 zamíří na Moravu.
Z Brna má Tatra odjet ve
20.22 ze Svoboďáku.

„Nejtěžší je práce s časem.
Spím už jen pět hodin denně“
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Slovenský film
Sviňa slaví rekord-
ní návštěvnost. Na
společensko-poli-
tické atmosféře se
tvůrci přiživují těs-
ně před volbami.

Malý evropský stát kdesi pod
horami ovládají vysoce posta-
vení zločinci, lidé propojení
s politikou, mafií, ale i s poli-
cií, soudy a velkými kšefty.
Tak začíná oficiální popis pří-
běhu slovenského politického
thrilleru Sviňa, jenž má příští
čtvrtek vstoupit do českých
kin. U našich východních sou-
sedů si svou premiéru odbyl
jižminulý týden a z jeho dosa-
vadních tržeb je již nyní zřej-
mé, že půjde o jeden z největ-
ších hitů slovenské kinemato-
grafie. Od první upoutávky na
Sviňu totiž bylo jasné, že
vzhledemk aktuálním událos-
tem, jež se posledních pár let
na Slovensku odehrávají,
bude mít divák při sledování
snímku často trochu nepří-
jemný pocit. Děj snímku je to-
tiž reálnější, než by měl být.

Tvůrci filmu na tento kal-
kul sázejí i tím, že premiéru
odsunuli na datum jen pár dní
před volbami do slovenského
parlamentu. Příběh mafiána
Wagnera pohybujícího se ve
světě nejvyšší politiky tak o to
více nenechává slovenské di-

váky z logických důvodů
chladné. Ti se přitom před
zhlédnutím i po něm dělí na
několik skupin. Na ty, kteří na
Sviňu nahlížejí jako na věrný
přepis slovenské politicko-spo-
lečenské reality, nebo chcete-
-li hraný dokument. Pak jsou
tu tací, kteří snímek vnímají
jako předvolební (anti)kam-
paň. Pak je tu třetí, asi nej-
smířlivější skupina, jež Sviňu
vnímá jako odvážnou umělec-
kou fikci. Platícím divákem se
dříve či později stane každý
z nich. Tvůrci se tváří, že se ne-
bojí reakcí „prostého“ lidu,
ale ani těch sviní s velkým S,
o kterých ve snímku vyprávě-
jí. Na začátku totiž v titulcích
zbaběle upozorňují na fakt, že
je podobnost děje se skuteč-
ností či filmových postav
s opravdovými lidmi čistě ná-
hodná. Při uchování této věty
v paměti si divák při sledování
bolestně uvědomí, že s ním
tvůrci hrají nečistou hru.

Pokud by se dala slovenská
filmová a někdy i seriálová
tvorba v posledních letech za
něco pochválit, byla by to odva-
ha. Zejména thrillery i politic-
ky laděná dramata tam prostě
umějí. Možná to není právě
hollywoodská liga, ale pořád
mají stokrát větší „koule“, než
měli zejména v posledních de-
seti letech čeští filmaři. Při po-
hlížení na Sviňu právě opti-
kou slovenské odvahy je proto
smutné, co nám vlastně tvůrci
v čele s režiséryMarianou Čen-
gel Solčanskou a Rudolfem

Biermannem nakonec servíru-
jí. Zápletka přitom vypadá zpo-
čátku zajímavě.
Nadějný politik v podání

Marka Igondy díky zásahu
vlivného podnikatele amafiá-
na Wagnera (Jozef Vajda)
ovládne celou zemi. Kdo má
moc, má pod palcem policii
i státní obchody, a tak se
z něj brzy stává dobře fungují-
cí kolečko v místním zločin-
ném stroji. Zároveň sleduje-
me příběh dvou teenagerek
v resocializačním centru, jež
jsou kvůli vydírání nejen cír-
kevních činitelů, nuceny
k drogám i prostituci. Když
ale jedna z nich vyhledá mla-
dého novináře, který se pustí
do rozplétání neuvěřitelné
chobotnice zločinu, i tomu
nejméně zasvěcenému divá-
kovi dojde, o čí příběh a ná-
sledné tragické úmrtí ve fil-
mu nakonec půjde.

Nejen Slováci, ale i informo-
vaní tuzemští diváci okamžitě
poznají v postavě Wagnera
podnikatele Mariana Kočnera.
Jiní zase ministra s kolou
v ruce, jehož po úspěchu ve
volbách fandové nosí na ru-
kou, či bývalou miss jako asis-
tentku dalšího poslance. A pak
je tu také novinář, který se
pouští do záhadných a nebez-
pečných kauz a redakčně půso-
bí v deníku Aktuální noviny.
Ten má svůj předobraz zcela
doslovně ukotven v tragicky
zavražděném novináři Jánu
Kuciakovi.

Stejným způsobem přitom
pomocí věrného kopírování
klíčových událostí na Sloven-
sku i pseudonymy vybavených
postav pracovali také tvůrci se-
riálu Za Sklom. Ti však na roz-
díl od těch, co stojí za Sviňou,
měli kuráž otevřeně přiznat
přímou inspiraci děnímna Slo-

vensku. Nebáli se dokonce ani
přiznat, kde u nich končí fikce
a kde začíná realita. Právě tato
kvalita tvůrcům Svině chybí.
Kvůli tomu tak snímek o alko-
holu a sexuchtivých zlounech
působí nechtěně směšně.

Slovenský snímek Sviňa si
zaslouží průměrné hodnoce-
ní. Je to hlavně proto, že ač
tvůrci s látkou pracovali často
podivně, natočili svižný sní-
mek plný až vyhrocených
scén. Zároveň si však myslím,
že si většina redaktorů stejně
jako já po novinářské projekci
položila otázku, zda by chtěli,
aby jim v případě jejich úmrtí
stavěl nějaký filmař podobně
chatrný pomník. A k tomu
před volbami. Za sebe říkám:
Ne, děkuji!

Novinář v podání Andreje Remeníka ŁUKASZ WOJCIECHOWSKI/CINEMART

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Nejúspěšnější víkend

Film Sviňa má na svém kontě
historicky nejúspěšnější první
víkend ve slovenské kinema-
tografii. Premiéru v Česku si
odbude 20. února.

● Od čtvrtka 6. až do neděle
9. února vidělo snímek ve
slovenských kinech rekord-
ních 98 056 tisíc diváků.

Thriller předvádí svou verzi
politické reality. Ale nepřiznaně

inzerce
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Film Sviňa, který se odehrává
ve světě vysoké politiky, byl
natočen podle stejnojmenné-
ho knižního bestselleru, jenž
není v tuzemsku příliš známý.
Scénář a režii filmu měly v ru-
kách dvě výrazné osobnosti
slovenského filmu: Rudolf
Biermann a Mariana Čengel
Solčanská. Poslední film této
režisérky Únos byl přitom rov-
něž politicky zaměřený a bývá
považován za jeden z impul-
zů, který vedl k demonstra-
cím a zrušení amnestií bývalé-
ho slovenského prezidenta
Vladimíra Mečiara.

„Oba své filmy – Únos a Svi-
ňu – jsem si nevybrala. Oba se
mi prostě staly. Přišly ke mně
a já se k nim postavila jako
k občanské povinnosti. Byla
to odporná práce a doufám, že
už nikdy v živote nic takové-
ho točit nebudu,“ svěřila v roz-
hovoru pro Metro Solčanská.

Proč jste se rozhodla adap-
tovat právě knihu Sviňa?

Kniha je velmi dobře napsa-
ná. S autorem Arpádem
Soltészem se znám několik
let, četla jsem i jeho knihu
Mäso, proto jsem se těšila na
jeho další titul Sviňa. Arpád
umí psát dialogy a dokáže na-
psat příběh s poselstvím pro
všechny lidi. Pojmenovává
a vystihuje dobro i zlo, hovoří
o tom, že bychom se měli sna-
žit žít pravdivější život a být
lepšími lidmi. Zároveň pracu-
je s nádsázkou, je ironický
a cynický. Když jsme hledali
způsob, jak uchopit téma pro-
pojení mafie a státu, jako nej-
lepší možné řešení mi přišlo

adaptovat právě tuto Soltészo-
vu knihu.

Na co se můžou diváci
v kině těšit?

Člověk, který přijde na slo-
venský film, očekává, že mu
bude bližší než ostatní sním-
ky. Je prostě zasazený do kon-
krétní situace a místa, které
zná, a postavymluví jeho jazy-
kem. Aktéři se pohybují v pro-
středí, které je divákům blíz-
ké. Od filmumůžounávštěvní-
ci čekat silný příběh, velmi sil-
nou emoci, a věřím, že diváky
snímek chytí za srdce.

Na Slovensku letos slavil
úspěch seriál Za sklom, kte-
rý podobně jako váš sní-
mek reflektoval aktuální
situaci na Slovensku. Dá se
přístup jeho autorů nějak
srovnávat s tím vaším?

Obě díla vznikala v tomtéž
čase, ale vycházela z odliš-
ných předloh. Na rozdíl od to-
hoto seriálu není film Sviňa
pro diváky zdarma a nevyplňu-
je mezery mezi reklamami.
Kniha i snímek Sviňa nicmé-

ně vypráví o událostech v jed-
né malé evropské zemičce
pod nejmenšími velehorami,
kde se mafiáni provázali se
zločinnými politiky a nezasta-
vili se ani před vraždou. Para-
lelu se skutečnými událostmi
divák může, ale nemusí najít.

Ale v knize se mnoho
postav viditelně podobá
reálným osobám ze světa
slovenské smetánky, pod-
světí či světa velkých a ne
vždy čistých peněz...

Ti, kteří se v některé z po-
stav náhodou poznají, ať se
přihlásí orgánům činným
v trestním řízení a vezmou si
s sebou i zubní kartáček. To
vše radí autor už na první stra-
ně knihy.

Kdo je vlastně v tomto
filmu ona „sviňa“?

Můžete si dosadit jméno,
které jen chcete.

Jak došlo k tomu, že jste
natočila film dohromady
právě s režisérem Rudol-
fem Biermannem?

Chtěla jsem s ním původně
točit jiný film – historické dra-
ma z období druhé světové vál-
ky, které teď pracovně nazý-
vám Proces. Mám tuto látku
rozpracovanou již několik let.
Když za mnou přišel s téma-
tem zneužívání moci ze stra-
ny představitelů finanční a po-
litické elity státu, podstrčila
jsemmu Arpádovu Sviňu, kte-
rou jsem měla právě rozečte-
nou. Týden nato jsme se potka-
li s autorem a vzájemně jsme
se sblížili. FILIP JAROŠEVSKÝ

Režisérka Solčanská ARCHIV

www.kosmas.cz

Román režisérky a tanečnice Miřenky
Čechové vychází z jejích vlastních
zkušeností a deníkových zápisků:
Baletky mají dvě tváře. Jednu

usměvavou a dokonalou, kterou vidí
publikum. A pak tu odvrácenou, když
zmizí za oponou. Předpisový úsměv

jim spadne, tvář se zkřiví a lapají po
dechu, protože se dusí. Při tanci totiž
nemohou dýchat pusou. Tak jako hr-
dinka tohoto příběhu. Ještě jí nebylo
čtrnáct a už každý den zažívá baletní
dril jako v armádě, je odbornicí na
používání projímadel a zvracení,
aby si udržela váhu, na ošetřování
krvavých palců a stahování prsou.
Do toho poznává první sex a klubový
život v Praze. Jsou devadesátá léta,
frčí perník a extáze a její sen tančit
jednou ve zlaté kapličce se mění
v noční můru.

Miřenka Čechová

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Román režisérky a tanečnice Miřenky 
Čechové vychází z jejích vlastních 
zkušeností a deníkových zápisků: 
Baletky mají dvě tváře. Jednu 

jim spadne, tvář se zkřiví a lapají po 
dechu, protože se dusí. Při tanci totiž 
nemohou dýchat pusou. Tak jako hr-
dinka tohoto příběhu. Ještě jí nebylo 

Miřenka Čechová

TIP NA DOBRÉ 

Syrový a nelítostný
obraz studií na
Taneční konzervatoři
a pražského života
v divokých 90. letech

BALETKY

Kateřina Zemanová, dcera pre-
zidenta Miloše Zemana, má
pověst rebelky a média jí dala
přezdívku Kate. Nebojí se kriti-
zovat politické kroky svého
táty. Prý říká jen to, co si mys-
lí, protože k tomu byla vycho-
vaná. Na studium v Londýně si
vzala půjčku a chodí zde do
práce. „Nemám diplomatický
pas, protože nejsem diplo-
mat, a ani bych ho nechtěla.
To bych si připadala hloupě,“
říká v rozhovoru pro nové
Téma, které vychází dnes. MET

REŽIE: DANIEL HRBEK
PREMIÉRA: 17. ŘÍJNA 2015

ČERNÁ
GANGSTERSKÁ

KOMEDIE

„Točit Sviňu byla
odporná práce.
Snad už nikdy víc“

inzerce

inzerce

Téma. Zpověď první
slečny Kate Zemanové
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Doba, kdy se šperky na celý ži-
vot, jako jsou zásnubní
a snubní prsteny, prodávaly
v obchodech na stojáka u pul-
tu, je pryč! Lidé chtějí soukro-
mí a speciální péči, kdy je ne-
bude nikdo rušit a prodávají-
cí jim bude plně k dispozici,
aby tak mohl vyhovět všem
jejich požadavkům. Hýčkání
klientů je prioritou, díky
tomu se budou vracet.
Martin Kubíček je majite-

lem společnosti Brilas. Má in-
ženýrský diplom z Univerzity
Tomáše Bati ve Zlíně. Dřív
hledal seberealizaci v rámci
velké společnosti. Po čase ale
zjistil, že v práci potřebuje
více volnosti a hlubší smysl.
Volba padla na šperky. Jeho
vizí je, aby jeho firma „rozza-
řovala klientům život“.

Jak jste přišel na myšlen-
ku, že chcete prodávat li-
dem šperky, které je spojí
na celý život?
Začínal jsem jako online

obchodník se stříbrnými
a ocelovými šperky a po čase
přemýšlel, kam se posunout.
Snubní prsteny mě oslovily
unikátností, symbolikou

a emocemi, které vyvolávají.
Dal jsem se do toho naplno,
vbrzku měl exkluzivní za-
stoupení významné české
značky a začal proces ladění
nákupního zážitku.

Kdy a jak začalo budování
společnosti?
Začal jsem podnikat v roce

2005 doslova od píky z obývá-
ku, bez kapitálu, bez parťáka,
ale s obrovskou touhou něco
dokázat. Na vše jsem si v on-

line prostředí musel přijít
sám a první roky také sám za-
bezpečovat celý chod obcho-
du. Ačkoli to trvalo možná
o pár let déle, než by mohlo,
byla to ta nejlepší zkušenost,
respektive škola, z které čer-
pámdodnes. Jelikož neexisto-
val pronájem levného e-sho-
pového řešení, tak jsem také
e-shop naprogramoval sám
a následně jej denně ladil,
aby fungoval co nejpřívětivě-
ji pro uživatele. V roce 2009
jsem se pustil i do snubních
a zásnubních prstýnků.
Úspěch se dostavil relativně
rychle, ale již tehdy bylo zřej-
mé, že online nákup bez osob-
ního vyzkoušení prstenů ne-
vyhovuje zdaleka všem. Vrhli
jsme se tedy do realizace kon-
ceptu, který klientům nabízí
i plnohodnotné prodejny, na
kterých je zahrnujeme výji-
mečnou péčí. Snoubenci si
k námna prodejnu udělají on-
line rezervaci. Mají tak jisto-
tu, že je čeká komfort, klid
a nerušený prostor na výběr.
Jsem přesvědčen, že tato idea
byla ve vývoji společnosti zlo-
mová. V současnosti zákazní-
ci dojedou na jednu z našich

sedmnácti prodejen do hodi-
ny autem z jakéhokoliv obyd-
lenéhomísta v Česku.

Patříte mezi největší pro-
dejce zásnubních a snub-
ních prstýnků. Kolik jich
v průměru ročně prodáte?
Ano, jsme mezi top prodej-

ci, možná úplně největší, ale
to se můžeme jen domnívat.
Čísla konkurentů se nedozví-
me, je to velmi citlivý údaj.
I pro nás. Prozradím však, že
ročně Brilas dodá zákazní-
kům téměř 30 tisíc prstenů.

Jak probíhá prodej ve va-
šich prodejnách? Roz-
mazlujete své zákazníky?
Myslím, že naše péče je

opravdu výjimečná.Místo kla-
sického prodeje v obchodě
u pultu si představte příjem-
né posezení v soukromí nad
kávou, kdy vám protějšek na-
slouchá a snaží se vám dle va-
šich přání ukázat to, po čem
toužíte. Navíc s úsměvem
a v pohodě. Cítíte, že jediná
věc, na které záleží, je vaše
spokojenost. Žádný tlak na
prodej u nás neexistuje, naší
filozofií je pomáhat a dělat li-

dem radost. Nabízíme nejvyš-
ší možnou kvalitu produktů,
široké cenové pásmo od tisí-
ce korun a k tomu osobní,
upřímný, lidský přístup. Dle
nezávislých hodnocení se
nám to daří, jsme trvale nad
98 procenty spokojenosti.

Kolik muži investují do
zásnubních prstenů? Jaké
kupují?
Láska se nepozná podle

toho, jak je prsten drahý, ač-
koli se to ve světě marketin-
gově snaží velcí hráči lidem
do hlav dostat. My se snažíme
mít širokou nabídku ve všech
cenových relacích. Čistě sta-
tisticky nejčastěji muži kupu-
jí zlatý zirkonový prsten
v ceně okolo 5 tisíc korun. Ná-
sledují zlaté prsteny s brilian-
tem, kde je nejčetnější rozme-
zí 12 až 15 tisíc korun.

Experimentují Češi ve vol-
bě kamenů?
Češi jsou dle mého konzer-

vativnější než zbytek světa,
a proto vybírají v drtivé větši-
ně klasický čirý kámen, to je
briliant, či jeho syntetickou
alternativu zirkon. MET

Martin Kubíček ARCHIV

Češi si rozmazlování zaslouží

Info

Více informací na bezplatné náborové lince 800 220 020
nebo na:www.dpp.cz/chci-do-dpp

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost vás zve na

Informační den
pro uchazečky a uchazeče
na pozice řidiček a řidičů autobusů

v sobotu 15. února 2020.
Začátky prezentací
v 10.00 hodin a v 13.00 hodin.
PŘIVÍTÁME VÁS NA ADRESE:
U Vozovny 6, Praha 10, budova Autoškoly DP Praha, akciová společnost,
konečná tramvaje č. 5 „Ústřední dílny Dopravního podniku“.

inzerce
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Počasí

„Uděláme si
valentýnské

tetování, říkal...
Takové malé,

nenápadné, říkal...“

ŽANETKA ŠTIKOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: -21,9 (1799) 17,2 (1958)
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Napište svou bublinu

3 – DUO, NEO

4 – SJET, TVÍD,
ŽMOL

5 – ATEST,
ČINŽE, JENOM,
NÁČRT

6 – MORRIS,
PROLÍT, REFLEX,
ŽNOUTI

7 – XANTIPA

10 – OZDRAVOVNA,
ŽALOSTNOST

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

2

1

5

3

4

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Poldové anemluvně (6/13)

Komediální seriál (ČR, 2020)
21.10 13. komnata Debbi Kahl
21.35 Všechnopárty
22.30 Profesionálové
23.25 Kriminalista
00.25 AZ-kvíz
00.50 Objektiv
01.25 Banánové rybičky
02.00 Chalupa je hra
02.25 Dobré ráno
04.55 Hobby naší doby
05.20 Sváteční slovo...

16.05 Nádherná Amerika
16.55 Štíty království

českého (5/10)
17.25 Dynastie – film o cyklu
18.15 Vůně albánské kuchyně

sM. Donutilem (6/7)
18.45 Večerníček
19.00 24 hodin pražskéhometra
19.25 Vzduch je naše moře (9)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Zázračná planeta:

Jaguáři – šelmy z pralesa
21.00 Jméno růže (6/8)
21.55 Učitel (3, 4/10)
23.30 Přelud
01.20 100 let

francouzského letectví

15.55 Dr. House II (16)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3830)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Kameňák (9)

Komediální seriál (ČR, 2019)
21.30 Rychle a zběsile

Akční film (USA, 2001)
23.35 Tři králové

Dobrodružný film (USA/Austr.)
01.45 Mentalista IV (4)
02.30 Malý Sheldon (1)
03.00 Co na to Češi
03.40 Ordinace

v růžové zahradě 2 (638)
04.40 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Superšéf 24 hodin

do pekla a zpět
21.35 10 minut pravdy

Thriller (USA/Kan., 2019)
23.35 Policie v akci
00.35 Walker,

Texas Ranger IV (13)
Akční seriál (USA, 1995)

01.35 Námořní vyšetřovací
služba III (20)
Krimiseriál (USA, 2005)

02.35 Jake a Tlusťoch III (13)
03.45 Prostřeno!

14.05 Óčko trendy
14.30 Top 3 Óčko Chart
14.45 Óčko hity
15.00 Óčko news
15.05 Óčko hity
15.30 Smash!
15.35 Óčko hity
17.00 Óčko news
17.05 Novinky
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Cinema news
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Party ride
1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku
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Petra Štancová
Měli jsme ho v rodi-
ně a na divoké prase

také došlo.

Anketa

Znáte myslivce, který zabil divočáka?

Pavel Svoboda
Nejsemmyslivec, ale
divočáka jsem zabil
holýma rukama.

Kreativní rámeček #metrotag, který pravidelně vychází v deníku
Metro můžete využít třeba i k zamilovanému vzkazu. My vaše milá
slova otiskneme a vy tím překvapíte svého partnera. Kreativitě se
meze nakladou.Originální nápady jsou vítány. Filmové narážky
povoleny. #valentyn #panprstenu #sdilejnainstagramu

Jan Fišer
Myslivce ne. Ale

divočáka na svědomí
máme. Autem.

VŠE JE RELATIVNÍ
Slovensko má dva týdny do voleb a dvě vládní strany – SMER
a Slovenská národná strana – se dohodly na svolání mimořád-
né schůze parlamentu, během níž se pokusí zachránit svoji
uvadající voličskou podporu. Po čtyřech letech ve vládě si náh-
le vzpomněly, že je třeba urgentně zdvojnásobit přídavky pro
rodiče, zavést 13. důchod a zrušit dálniční známky pro vozi-
dla do 3,5 tuny. Souběh s finišující kampaní je samozřejmě
dle koaličních lídrů náhoda, opozice má jiný názor. Teda ne
celá opozice. K poslancům dvou vládních stran se přidá i Ľudo-
vá strana Naše Slovensko Mariána Kotleby. Ta pomůže dodat
hlasy místo nejmenší koaliční strany Most-Híd, která – ač nej-
ohroženější ze všech vládních stran – se k podpoře mimořád-
né schůze nepřipojí.

Připomnělo mi to opač-
nou situaci ze začátku
roku 2016. V USA zemřel
soudce Nejvyššího soudu
Antonin Scalia a prezi-
dent Barack Obama dle
ústavy navrhl na uvolně-
ný post nového kandidá-
ta. Republikánská většina

v Senátu, kde musí kandidáti na soudce Nejvyššího soudu pro-
jít schvalovacím procesem, ani neumožnila vlastní schvalova-
cí proceduru zahájit. A oficiální důvod? Že Obamovi už zbývá
„jen“ rok ve funkci prezidenta, a už by tedy neměl mít právo
kandidáta nominovat.
Dvě různé země, dvě meritorně odlišné situace, ale spojuje
je jedno: relativizace pojmu „čas“.
Ukazuje se, že čas je relativní nejen ve fyzice, ale i v politice.
Ostatně v politice je relativní přístup poměrně častý, a to ne-
jen v otázce času. Případů, kdy nějaká strana kritizuje počíná-
ní svého konkurenta, ač dříve dělala totéž, známe i z naší poli-
tické praxe poměrně dost.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Citát

Čas je relativní
nejen ve fyzice,
ale také
v politice.

Poděkování
Je velmi záslužné uveřej-
ňovat články jako Cukrovi-
ky, jiná sestra i Rybyčky.
Úroveň vyjadřování někte-
rých našich současníků
(včetně veřejných činite-
lů) lze doložit příklady
jako: bude se soustředit
(správně: soustředí se),
méně hlučnější (méně
hlučný), bolí vám klouby
(bolí vás klouby), přináší
účinek (má účinek, účin-
kuje), stal se vládní rada
(stal se vládním radou), tu-
díž, teda (tedy), teď se
budu soustředit (teď se
soustředím), tři neděle
zpátky (před třemi týdny),
na vině je (může za to),
jsme za to rádi (máme
z toho radost), šla studo-
vat na číšnici (šla se učit
číšnicí) atp. Možná, že by
bylo vhodné připomínat
význam slov jako hospo-
dárnost, laskavost, ohledu-
plnost, pracovitost, skrom-
nost, slušnost, smyslupl-
nost, účelnost, uměře-
nost, vzdělanost nebo
zdvořilost.

doc. PhDr. J. FELIX

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

JMELÍ

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Dopisy a vzkazy

Komiks. V sobotu 15. 2. a v neděli 16. 2. hrajeme představení s názvem Hurvínkovo přání

Řešení luštěnky

Sloupek
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Potřebujete
tisknout text,
jehož zhmotnění
nesnese odkladu?
Ať už to je seminár-
ka, důležitý doku-
ment, nebo jiný
text, na kterém zá-
visí vaše přežití, dá-
vejte pozor na tis-
kárny.

Nikdy netiskněte ve spěchu,
i tiskárny vycítí strach! A jako
na potvoru přestanou správ-
ně fungovat v tu nejméně
vhodnou chvíli.
Úvod jsme samozřejmě

trošku odlehčili, ale možná
z vlastní zkušenosti víte, že
ne zas tak moc. Naštěstí exis-
tují i jednoduchá, úsporná

a spolehlivá zařízení, na kte-
rá se vždy můžete spoleh-
nout.

Jedná se o tiskárny Bro-
ther, na které aktuálně posky-
tuje internetový obchodMiro-

net zajímavé dotace až
1400 korun. Jde o jakousi for-
mu cashbacku, který se vám
ale připíše okamžitě.
Nemusíte tedy nikam složi-

tě skenovat a nahrávat účten-
ku ani se nikde jinde registro-
vat.
Dotace se automaticky ode-

čte od ceny zboží po jeho vlo-
žení do košíku. Pro zobrazení
tiskáren, na které se tato
akce až do konce března vzta-
huje, stačí do vyhledavače ob-
chodu Mironet zadat heslo
„BrotherCashback“.
Levněji teď můžete pořídit

například laserovou tiskárnu
Brother HL-L5000D, za kte-
rou vMironetu běžně zaplatí-
te 5223 korun.
Nyní ale na tuto tiskárnu

získáte v internetovém ob-
chodě Mironet dotaci 700 ko-
run.
Brother HL-L5000D je ideál-

ním nástrojem pro každého,
kdo tiskne zejména textové

dokumenty. Černobíle umí
tato tiskárna tisknout rych-
lostí až dvaačtyřicet stran za
minutu. Brother HL-L5000D
dominuje nad konkurencí
velmi nízkými náklady na
tisk jedné strany.
Na jeden toner navíc

HL-L5000D vytiskne tisíce
stran, takže ji nezastaví ani
nejobsáhlejší vysokoškolská
skripta.
Problém nejsou ani obsáh-

lé dokumentace se složitými
grafy, jelikož zařízení umí
tisknout v dostatečné kvalitě
až 1200 Dpi.
Mezi další funkce laserové

tiskárny Brother HL-L5000D
patří například automatický
oboustranný tisk (duplex)
nebo zobrazení důležitých in-
formací na přehledném LCD
displeji.
Tato tiskárna je zkrátka

všestranné zařízení s nízký-
mi náklady na provoz i na po-
řízení.

Propracovaný design a vyso-
ce kvalitní produkty. To je ně-
mecký výrobce domácí elek-
troniky Rowenta. Výrobce již
léta produkuje špičkové holi-
cí strojky, epilátory a jiné pří-
stroje pro domácnost. Speciál-
ně v kategorii péče o tělo tyto
přístroje kralují. Pokud hledá-
te kvalitní horkovzdušný kar-
táč, který poslouží také jako
kulma, těžko budete jinde

hledat lepší poměr ceny a vý-
konu. Rowenta Brush Activ
Volume & Shine CF9530 na
první pohled nepůsobí nijak
výrazně. Přístroj ale značně
usnadní život a zároveň po-
může s přípravou perfekt-
ních účesů. Základem je ro-
tační kartáč s nepřilnavým
povrchem z keramiky. K dis-
pozici jsou kartáče se dvěma
různými průměry. Přes kar-

táč proudí k vlasům horký
vzduch, který uvádí do pohy-
bu motor s příkonem 1000
W. Na výběr je ze dvou nasta-
vení teploty. Brush Activ za-
jišťuje dokonale lesklé vlasy
díky funkci dvojité ionizace.
Přístroj redukuje statickou
elektřinu a krepatění pro do-
sažení hladkých a snadno
upravitelných vlasů. Přístroj
dokáže vlasy i efektivně vy-

soušet. Chcete-li partnerce
na Valentýna udělat radost
praktickýmpomocníkem, ob-
jednejte zboží v interneto-
vém obchodě Mironet. V Pra-
ze stíháte vyzvednutí ještě
dnes. Pokud už vaše milova-
ná horkovzdušný kartáč vlast-
ní, můžete ji potěšit napří-
klad šperkem z kolekce Miss
České republiky, který pořídí-
te exkluzivně v Mironetu.

Tiskárna Brother HL-L5000D MIRONET

Mironet vám zadotuje nákup
spolehlivé tiskárny Brother

Valentýn. Darujte kartáč
pro dokonalé účesy

1.149,-

Dvojitá ionizace
proti krepatění vlasů

horkovzdušný rotační kartáč / 1000 W
2 kartáče 40 a 50 mm součástí balení

Rowenta Volume & Shine CF9530

www.mironet.cz

1.149,-

Hráči se přesouvají z casin do vlastních obýváků
Online sázky se v Česku staly v po-

sledních letech výrazným fenoménem.
A nejen ty sportovní, v poslední době
raketově roste obliba online casina.
Pocit štěstí z výhry chtějí zažít lidé ze
všech příjmových skupin a jakéhokoliv
společenského postavení.
Přitom právě internetová casina

byla ještě nedávno okrajovou varian-
tou rulety, karetních her či výherních
automatů. V poslední době je ale pa-
trný ústup hráčů z kamenných heren
do soukromí.
Ke změně mají spoustu důvo-

dů, nejčastěji je ovšem láká snad-
ná dostupnost služby, možnost hrát
z pohodlí svého domova i dokonalá

kontrola nad hrou. Už jim nikdo nic ne-
našeptává, nepřemlouvá je, jsou svý-
mi pány. Doma si navíc u hraní více
zrelaxují, cítí se bezpečněji a umí si
udělat vlastní pohodu.
V online casinu se také častěji

vyhrává, a to díky faktu, že jeho pro-
vozovatelé pracují s nižší marží než
majitelé kamenných heren a kasin.
Průměrná návratnost ze vsazené
sumy hráče, je podle provozovatelů
online casin mezi 95 až 98 procenty.
Přestože šance hráčů v online ca-

sinu jsou vyšší, je důležité zopakovat,
že by hraní mělo být bráno především
jako zábava, nikoliv jako zaručená
cesta k výdělku. Je dobré si hraní dáv-

kovat, předem si určit nejen částku,
ale i čas, který chcete takto strávit.

A jak je hráč chráněn před tím,
aby si provozovatel casina nastavil
výherní automaty, jak se mu zachce?
Všechny herny a casina, včetně těch
internetových, musí mít licenci, která
zaručuje bezpečnost i férovost veš-
kerých her, ale také transakcí. Jedná
se totiž o státem přísně regulovaný
byznys.
Největší a nejpopulárnější online

casino provozuje Fortuna, které bylo
vůbec první licencované v České
republice. I dnes se Fortuna chlubí
nejvyšším počtem her a nabídku pra-
videlně rozšiřuje. Na dynamicky ros-
toucím trhu mají podíl také Tipsport či
Sazka.



Byty - nabídka
• Prodej 4+1/L, P-9, Černý
Most,dr., po rekonstrukci, 96
m2, cena 2.9 mil. Kč. Možná i
výměna za Váš byt,
tel. 777060126. 215173

• Prodej 4+1/L, P-6, Řepy,
družstevní, 98 m2, dvougene-
rační po rekonstrukci, mož-
nost výměny za Váš byt, cena
3.450.000 Kč, tel.: 777060126215189

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku v blízkosti metra
B Praha 5. Pokoj je zcela zaří-
zen. Cena 180 noc/osoba.
775103924216611

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100213953

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 215789

• MINCE - MEDAILE koupím
starémince, bankovky, medai-
le, vyznamenání. Kontakt:
773200207, email:
faleristik13@gmail.com. Děku-
ji za nabídky. Sběratel. 215958

• MINCE - MEDAILE koupím
starémince, bankovky, medai-
le, vyznamenání. Kontakt:
773200207, email:
faleristik13@gmail.com. Děku-
ji za nabídky. Sběratel. 215962

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 216297

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí.
Tel. 776444920215338

• LEGALIZACE a realizace STA-
VEB - povolování, drobné zed-
nické amalířské práce, staveb-
ní povolení, kolaudace.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671 216254

Finance - nabídka
• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce na nemovitosti!
Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitos-
ti můžete doživotně bydlet!
737352730214048

• Zpětná hypotéka, vyplacení
dluhů a exekucí na vaší nemo-
vitosti. Možnost rychle půjčky
vše se zástavou nemovitosti.
Bez doložení registrů a pří-
jmu. Tel: 773109561216418

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 212730

• Hledám pronájem bytu pro
2 os. - menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088214873

• Hledáme dlouhodobý pro-
nájem bytu pro prověřené kli-
enty. Nabízí část nájmu i na
rok předem. Bez provize. Na-
bídněte. Děkuji, J. Jurdová,
tel.: 725805115 215764

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat.
TEL: 604778666215992

Práce - nabídka
• Staň se bezpečnostním pra-
covníkem. Ideální práce pro
OZP! Náborový příspěvek pro
OZP 10 000 Kč! Velké množ-
ství nabízených pozic! Volej
zdarma 800 111 112 .215276

• Warehouse with electro-
nics, 25 000 CZK + surcharges
and bonus, transport from
Prague for FREE, English spea-
ker welcome, mail:
praha@lepsiprace.cz215525

• ZŠ Žernosecká, Praha 8, hle-
dá kvalifikovaného učitele M
a ČJ s nástupem od 1.3. 2020.
Informace na
reditelka@zernosecka.cz
nebo www.zernosecka.cz215933

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta DOPRAVNÍCH
PŘESTUPKŮ v 10. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. od 21 260 do 31 240 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 31 240 Kč.
Bližší informace k Oznámení o
vyhlášení výběrového řízení
jsou zveřejněny na úřední des-
ce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa nebo Úřední deska - ob-
last Volná pracovní místa. Při-
hlášku s požadovanými dokla-
dy je nutné doručit tak, aby ji
vyhlašovatel obdržel nejpoz-
ději dne 28.02.2020. 215998

• Hledám zdravotní sestru do
ordinace pediatra v Praze 10
Vršovicích (3 odpoledne v týd-
nu). Ideální pro důchodce.
ordinace@vorlickovap.cz,
723039421216153

• Hledáme elektrikáře s vy-
hláškou 50/78. Velmi dobré
platové podmínky dle zkuše-
ností, firemní auto i telefon.
Různorodá práce (i technolo-
gie pro chytré domy) po Pra-
ze, možnost i pozice vedoucí-
ho týmu. Pokud zkušenosti ne-
máte, zaučíme. Volejte:
737207046,
r.storkanova@icontrol.cz216175

• ZŠ Břečťanová, Praha 10 při-
jme od 1.4.2020 učitele/ku Aj
(úvazek 0,5). Životopisy zasílej-
te: skola@zsbrectanova.cz
tel. 739030737 216227

• Hledá se TECHNIK, SŠ (VŠ)
tech. směru, praxe a zkuše-
nost se správou objektu, prá-
ce s PC, ŘP/B, plat dohodou. Ži-
votopis na:
kariera@transakta.cz216272

• SPARKYS hledá kolegyni do
MARKETING odd. Místo: Prů-
myslová 504, Postřižín. Zkuše-
nosti vítány. Životopisy zasílej-
te na:
k.safarikova@hmstudio.cz216309

• Brigády pro každého - práce
na pokladně, pultový prodej a
dopek pečiva 146-160 Kč/hod,
prodejny po celé Praze.
Tel.: 222534534, 777335756 216324

• Dobře finančně ohodnoce-
ná, klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 216336

• Základní škola Eden v Praze
10 přijme učitele/učitelku fyzi-
ky a matematiky s okamžitým
nástupem pro dlouhodobou
spolupráci. Požadujeme ze-
jména respektující přístup a
spolehlivost, nabízíme vstříc-
né a tvůrčí pracovní prostředí.
Strukturovaný životopis zasí-
lejte na
churackova@zseden.cz. Kon-
takt: ředitelka školy Jana Chu-
ráčková, 272738443.216353

• Hledáme prodavačku do
mladého kolektivu. Prodejna
na Praze 7. Krátký - dlouhý tý-
den. HPP i brigáda.
Tel. 774124462216419

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 212770

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969214493

• Dobře zaplatím byt s PRIVA-
TIZACÍ, Družstvo i Osobní vlast-
nictví. Starší osoby mohu ne-
chat v bytě na dožití. Děkuji, J.
Jurdová, tel.: 725805115. 215771

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665216232

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.216406

• Hledám obecní byt i s dlu-
hem nebo před privatizací,
dám náhradní byt, vyřeším
exekuci na nemovitosti. Volej-
te 776363636. 216429

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 212810

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969214534

• Hledáme pro klienty, kteří
se vrací ze zahraničí byty v Pra-
ze a okolí. Zajistíme prodej
včetně smluv. Vypracujeme
tržní odhad zdarma.
Tel.: 602229133215416

• Záloha 100 tis. ještě dnes.
Koupím byt v Praze v jakémko-
liv stavu, možnost náhradního
bydlení. Exekuce a dluhy uhra-
dím. Volejte nebo Sms:
775432964216412

Hobby - poptávka
• Koupím HOUSLE, violu, vio-
loncello, i staré a poškozené.
Cenu respektuji! Platba ihned.
Tel.: 728279034. 214850

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána).
Platím ihned. Tel.: 603328155 215873

Knihy

Až500 000 Kč
za starožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,

stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

G4S
Bezpečnostní

pracovník/Strážný
 pouze pro invalidní

důchodce/OZZ
 stabilní práce

 mzda 104 Kč/hod, benefity

Volejte 724 793 669

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

16.5. - 23.5., 23.5. - 30.5., 30.5. - 6.6.,
6.6.- 13.6., 13.6. - 20.6.

Hledáme posilu na HPP
do prodejny v Praze 4 na pozici:

AsistentkA prodeje
kreAtivního mAteriálu

A gAlAnterie
Více info na: www.move-material.cz

nebo volejte na: 774 884 448
email: prodejna@move-material.cz

Firma PORR a.s.
Tel.: 724 530 884

silniční dělník
Doplňujeme party

Přidejte se k nám
Z Prahy a okolí Unhoště
Věk do 50 let vzhledem
k náročnosti, bez exekuce

SPŠS Betlémská, Ph-1
HLEDÁUČITELE/KY

- českého jazyka
na 1/2 úvazek
a na plné úvazky oboru

- informační technologie
- strojírenství
- mechatroniky

CV zasílejte na:
reditel@betlemska.cz

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Sto kanadských
bodů za jednu
sezonu NHL?
Zatím jen Jágr.

Český hokejový útočník Da-
vid Pastrňák z Bostonu se
díky hattricku proti Montrea-
lu (4:1) dostal s 41 brankami
do čela tabulky střelců NHL.
V produktivitě se třiadvaceti-
letý odchovanec Havířova po-
sunul na druhé místo.
Pastrňák se středečním

střeleckým představením do-

stal v boji o Maurice Richard
Trophy o gól před Rusa Ale-
xandra Ovečkina z Washing-
tonu a Američana Austona
Matthewse z Toronta. Překo-
nal svůj osobní rekord, který
stanovil v minulé sezoně
38 trefami z 66 utkání. V roč-
níku 2018/19 si vytvořil také
osobní maximum s 81 body,
které nyní v 58. utkání sezo-
ny vyrovnal.
David Pastrňák může ve

24 zápasech ve zbytku sezo-
ny útočit nejen na Art Ross
Trophy pro nejproduktivněj-
šího hráče, ale také má šanci
stát se druhým českým hrá-

čem v historii, který pokořil
hranici 100 bodů za sezonu.
Zatím to dokázal pouze Jaro-
mír Jágr, jemuž se to podařilo
pětkrát. Jeho českým rekor-
dem je 149 bodů za 62 bra-
nek a 87 asistencí z 82 utkání
z ročníku 1995/96 v dresu
Pittsburghu.
V aktuální sezoně je z dal-

ších českých hokejistů v pro-
duktivitě nejvýše Jakub Vrá-
na zWashingtonu na 46. mís-
tě, v 56 duelech si připsal
46 bodů (23+23). Na 66. pozici
následuje Jakub Voráček
z Philadelphie s 43 body
(11+32) z 57 utkání. ČTK

Pořadatelé olympijských her
v Tokiu jsou připraveni uspo-
řádat navzdory pokračující
epidemii koronaviru soutěže
pod pěti kruhy podle původ-
ního plánu. Kvůli zdravot-
ním rizikům už byla zrušena
nebo přeložena řada sportov-
ních událostí, japonští organi-
zátoři ale i nadále počítají se
zahájením her 24. července.
V březnu by měla v Japonsku
odstartovat štafeta nesoucí
pochodeň s olympijským
ohněm. „Rád bych znovu ujis-
til, že neuvažujeme o zrušení
nebo odložení her,“ uvedl
předseda organizačního výbo-
ru Joširo Mori. Pořadatelé
věří, že pomůže i počasí.
„Čeká nás roční období boha-
té na srážky, to může pomoci
zpomalit šíření viru,“ uvedl
starosta olympijské vesnice
Saburó Kawabuči. ČTK

Pastrňák šlape na paty Jágrovi

Koronavirus.
Olympiáda jede
podle plánu

Jak to v NHL pálilo Čechům?
Pastrňák se už nyní s 41 branka-
mi dostal mezi elitu.

● 62 gólů Jaromír Jágr za
Pittsburgh v sezoně 1995/96

● 54 gólů Jaromír Jágr za
NY Rangers v sezoně 2005/06

● 52 gólů Jaromír Jágr za
Pittsburgh v sezoně 2000/01

● 50 gólůMilan Hejduk za
Colorado v sezoně 2002/03

● 47 gólů Jaromír Jágr za
Pittsburgh v sezoně 1996/97

● 45 gólů Petr Nedvěd za
Pittsburgh v sezoně 1995/96

● 44 gólů Jaromír Jágr za
Pittsburgh v sezoně 1998/99

● 42 gólů Jaromír Jágr za
Pittsburgh v sezoně 1999/00

● 41 gólůMilan Hejduk za
Colorado v sezoně 2000/01

Hvězdná společnost

V Edenu
zůstává
klíčový hráč
Fotbalový brankář Ondřej
Kolář navzdory zájmu ze
zahraničí bude dál chytat
ve Slavii. Pětadvacetiletý
gólman včera s českým
mistrem prodloužil smlou-
vu do 30. června 2024. Čer-
venobílí o tom informovali
na tiskové konferenci před
startem jarní části ligové
sezony. „Slavii jsem si
strašně oblíbil a jsem vel-
mi rád, že zde mohu pokra-
čovat. Je to pro mě velký
závazek. Věřím, že mám
klubu ještě hodně co dát,
a věřím, že budeme spolu
úspěšní jako doposud,“
uvedl Kolář. Na snímku je
gólman s předsedou před-
stavenstva Slavie Jarosla-
vem Tvrdíkem. ČTK

Zlato č. 21
Rychlobruslařka Martina
Sáblíková vyhrála na mis-
trovství světa v Salt Lake
City závod na 3000 metrů
a obhájila titul z loňského
roku. Dvaatřicetiletá česká
reprezentantka zajela v dě-
jišti olympijských her 2002
nejlepší čas sezony.
Sáblíková na světových
šampionátech získala je-
denadvacátou zlatou me-
daili, trojku ovládla po-
šesté v kariéře. Stříbro
v Salt Lake City získala
v osobním rekordu úřadují-
cí olympijská šampionka
na této trati Carlijn Achte-
reekteová z Nizozemska,
která za Sáblíkovou zaosta-
la o 0,67 sekundy. Druhá
Češka Nikola Zdráhalová
obsadila v osobním maxi-
mu 14. místo. AP

• BOKOVKY jen pro Tebe! Dis-
krétnost zaručena! Piš SMS ve
tvaru 13RPA a text na 909 15 50

• Třeba jsi ve stejném vagonu
jako já a takymyslíš na sex. Ozvi
se mi, a pořádně si užijem! Ma-
ruška(53), Nové Butovice. Těším
se! Brnkni mi na 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 63DPS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Krátce

Bez smlouvy
Česká MMA bojovnice
Lucie Pudilová končí
v elitní organizaci UFC.
Po lednové porážce
s Američankou Justine
Kishovou a čtvrtém ne-
zdaru v řadě nedostala
nabídku na novou
smlouvu.

Je na tom lépe
Hokejista St. Louis Blues
Jay Bouwmeester zůstá-
vá po srdeční příhodě
při úterním zápase
v Anaheimu v nemocni-
ci na pozorování. Podle
vyjádření klubu se
šestatřicetiletému obrán-
ci daří dobře a čekají ho
další vyšetření. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1
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